880. K. Karl von Frankreich ertheilt einer im Sommer zu Verhandlungen 
über Beschädigungen durch französische Unterthanen und Kriegsleute zu ihm 
kommenden hansischen Gesandtschaft von zwölf Personen Geleit und Sicher 
heit vor Arrest auf ein Jahr. —  1460 März 13. Roussillon

Aus K  StA Köln, Or. Perg. m. S., bez.: Recepta sexta feria post dominicam cantate 
(Mai 16) anno etc. 60.

Karolus, Dei gratia Francorum rex, universis et singulis regibus, ducibus, 
comitibus, marchionibus, vicecomitibus et aliis principibus ceterisque communitatum 
civitatura villarum castrorum fortaliciorum pontuum passuum districtuum aliorumque 
dominiorum temporalium dominis, rectoribus, potestatibus, judicibus, consulibus, 
majoribus, burgimagistris, scabinis, custodibus et officiariis universis, etiam gencium 
armigerarum et aliarum bellicarum constabulariis, capitaneis, vexiliferis et conduc- 
toribus revarum, etiam pedagiorum, gabellarum et aliarum indictionum sive imposi- 
tionum comissariis, receptoribus tarn subditis quam confederatis amicis et benivolis 
nostris tarn in terra quam in mari ubilibet constitutis, ad quos presentes nostre 
litere pervenerint, salutem et sincere dilectionis affectum. Ex parte mercatorum 
communitatis Hantze de partibus Alamanie nobis extitit reverenter expositum, quod 
ad explicandas nobis nonnullas violencias hominumque navium, mercanciarum et 
aliorum bonorum suorum raptus ac depredaciones per quamplures, qui occidentis 
maria cum navibus seu naviculis et aliis fustibus armatis hostiliter dietim occursare 
soliti sunt ac subditos, regnicolas vel soldatos nostros esse se asserunt, in dictos ex- 
ponentes suosque factores et sue mereancie conductores contra privilegia et liber- 
tates a divis progenitoribus nostris dicte communitati favore intercursus commercii

0  Vermuthlich ist dieser Geleitsbrief der vom Kaufmann zu Brügge in dessen Schreiben von 
Juli 27, H R . 5 n. 10 , erwähnte, nicht der von 1459 Aug. 2 8 , H R . 4 n. 712, au f den H R . 5 
S. 4 Anm. 4 verwiesen wird. Über die Verhandlungen mit Frankreich i. J. 1459 vgl. oben 
S. 500 Anm. 4, dazu H R . 5 n. 7.
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concessa citra plures annos factas et perpetratas, exponentes ipsi tres vel quatuor 
ex eis viros utique notabiles apud nos hoc proximo estatis tempore destinare perop- 
tant. Sed pertimescunt, ne in hujus odium vel forsitan sub velamine seu occasione 
cujusdam marche sive represalie auctoritate nostra pro instantia dilectissime con- 
sortis nostre regine contra quosdam Bremenses, certe sue navis ut dicitur raptores, 
alias indicte, quiquidem Bremenses de comunitate jam dicta existere dignoscuntur, 
prefati sic ab eis destinandi in corporibus vel bonis suis per subdictos aut officiarios 
nostros arrestarentur vel quoquomodo dampnificarentur, nobis propterea supplicantes, 
quatenus sibi, ut libere destinare destinandisque, ut ad nos secure venire morari et 
redire valeant, cum personis et bonis suis quibuscumque licenciam et facultatem 
sibi concedere dignaremur. Quapropter nos eorum supplicacioni benigne annuentes, 
prout et gratiose annuimus per presentes, vobis subditis nostris districte precipiendo 
mandamus, vos vero confederatos, amicos et benivolos nostros attente requirimus et 
rogamus, quatenus prefatos sic a dicta communitate Hantze pro premissis erga nos 
destinandos, presencium exhibitores, quibuscumque nominibus vocitentur et cujus[cum]- 
que dignitatis, status vel condicionis existant, eorumque familiäres, factores, servitores 
et alios de sua comitiva usque ad numerum duodeeim personarum equestrium vel 
pedestriuin cum omnibus et singulis suis equis, mulis, curribus sive etiam navibus, 
naviculis aut alterius generis vehiculis, balisiis, bongiis, sarcinulis, vestibus, indu- 
mentis, jocalibus, libris, auro, argento, vasis argenteis, literis, ensibus, gladiis, ba- 
listis ceterisque bonis suis quibuscumque per omnia et singula loca dominia juridi- 
ciones et districtus vestros tarn terrestres quam maritimos die noctuque et eorum 
quemlibet cum predictis suis bonis venire, stare, morari, abire similiterque redire, 
tociens quociens eis placuerit, libere quiete et secure faciatis et permit[t]atis et ab 
omni violencia, inquietacione, turba, disturbio ac impedimento, prout unumquemque 
vestrum concernere poterit, deffendatis et protegatis deffendique et protegi faciatis 
et ordinetis atque, ubi requisiti fueritis, eis et eorumque cuilibet de bona securitate, 
conductu et salvo conductu ac scorta suis sumptibus inoderatis graciose provideatis 
providerique faciatis, marcha jam dicta in aliquo non obstante, taliter vos in hoc 
habentes, quod vos subditi et officiarii nostri de prompta erga nos valeatis obe- 
diencia commendari, vos vero confederati, amici et benivoli nostri, sicuti nos pro 
vestris in simili casu vel majori velletis effecturos, presentibus post annum a data 
presencium computandum minime valituris. Datum in oppido Rasilliaci die 13. 
mensis Marcii anno Domini 1459 et regni nostri 38.